2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменения в постановление

Главы города Вологды от 28 мая 2009 года № 2797
На основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комиссии Администрации города Вологды
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 28 мая 2009 года № 2797 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1.  Подпункт «а» пункта 3 после слов «другими федеральными законами» дополнить словами «в целях противодействия коррупции».

1.2. Пункт 12 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.3. В пункте 13:

1.1.1. В абзацах третьем, четвертом, пятом и седьмом слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и «е»».

1.1.2. В абзаце седьмом цифры «25.1» заменить цифрами «25, 27».

1.4. В пункте 14.2  слова «Уведомление, указанное в подпункте «д» заменить словами «Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е»».

1.5.  В пункте 15 и абзаце втором пункта 15.1 слова «подпунктом «б»» заменить словами «подпунктами «б» и «е»».
1.6. Дополнить новым пунктом 25 следующего содержания:

«25. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.7. Пункты 25-37 считать соответственно пунктами 26-39.
2. Внести изменение в состав Комиссии Администрации города Вологды
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 28 мая 2009 года № 2797 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                  С.А.Воропанов